

RECEBEMOS DE VIDA DE SILICIO LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 008.987
Série 1

Vida de Silício LTDA - EPP

Avenida Eldes Scherrer Souza, 2230, Sala 507, Colina Laranjeiras, Serra - ES - 29.167-080
Fone (27) 3070-1620

vendas@vidadesilicio.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada 1-Saída

1

Nº 008.987

SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 2

CHAVE DE ACESSO

3222 1222 2682 2400 0111 5500 1000 0089 8714 1052 5456

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332220100532807 - 22/12/2022 12:25:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
083.098.36-4

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

22.268.224/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INST. FED. SUDESDE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA

CNPJ/CPF

10.723.648/0004-92

DATA EMISSÃO

22/12/2022

ENDEREÇO

Rua Bernardo Mascarenhas, 1283

BAIRRO

Fabrica

CEP

36.080-001

DATA SAÍDA

22/12/2022

MUNICÍPIO

Juiz de Fora

FONE/FAX

(32) 4009-3001

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

12:24

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
008987/1	21/01/2023	10.166,66						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	10.166,66	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.166,66

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT	0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)				34.028.316/0012-66
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Avenida Jerônimo Monteiro, 310, 310	Vitória	ES			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0	Caixa			18,860	18,860

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
2238	Cooler Para Raspberry Pi 3 - 30x30x10 5v	84145910	2400	6.102	UN	20,00	24,300000	486,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2336	Soprador Termico Hikari HK-508 127V	84193900	2400	6.102	UN	2,00	263,470000	526,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0098	Transistor BC548B TO92	85412199	2400	6.102	UN	200,00	1,390000	278,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMP0091	Capacitor Eletrolitico 1uf 100V PTH	85331000	2400	6.102	UN	200,00	0,730000	146,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2079	Regulador de Tensao Ajustavel LM2596 Step Down DC-DC com Display - 1.25V a 37V	84733049	2400	6.102	UN	100,00	26,210000	2.621,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1988	Circuito Integrado 741	85423190	2400	6.102	UN	400,00	2,990000	1.196,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1987	Circuito Integrado 555	85423190	2400	6.102	UN	400,00	1,420000	568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1917	Alicate de Bico Reto Universal HK-502	82032010	2400	6.102	UN	20,00	24,890000	497,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1814	HC-SR04 - Sensor Ultrassonico de Distancia	85423190	2400	6.102	UN	40,00	11,910000	476,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1903	Fonte Ajustavel Protoboard	85423190	2400	6.102	UN	40,00	14,130000	565,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
<p>Empresa enquadrada no simples nacional.</p> <p>Tributos aproximados: R\$ 2.191,44 (Federal) e R\$ 1.874,26 (Estadual). Fonte: IBPT BEA5CD</p> <p>Descrição: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS PARA O DET - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DO CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. PE. 28/2022 - UASG 158123.</p> <p>Informação Complementar: 15812305000282022 - UASG Minuta: 158123</p> <p>EMPENHO: 2022NE229 - PE 282022 UASG 158123</p> <p>Processo: 23225,001092/2022-20</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>DADOS BANCÁRIOS:</p> <p>Banco: 104 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL</p> <p>Agência: 4190-4</p> <p>Conta Corrente: 553-3</p> <p>Operação: 003</p> <p>Vida de Silício LTDA EPP</p> <p>CNPJ: 22.268.224/0001-11</p> <p>Nº Pedido: 909</p>	

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>

**Vida de Silício LTDA - EPP**Avenida Eldes Scherrer Souza, 2230, Sala 507, Colina Laranjeiras, Serra - ES - 29.167-080
Fone (27) 3070-1620

vendas@vidadesilicio.com.br

DANFEDocumento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica0-Entrada
1-Saída

1

Nº 008.987SÉRIE: 1
FOLHA: 2 de 2

CHAVE DE ACESSO

3222 1222 2682 2400 0111 5500 1000 0089 8714 1052 5456Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332220100532807 - 22/12/2022 12:25:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

083.098.36-4

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

22.268.224/0001-11

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
2650	Tubo Termo-retratil 1mm - 1 metro	39173229	2400	6.102	UN	300,00	1,050000	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2649	Tubo Termo-retratil 2mm - 1 metro	39173229	2400	6.102	UN	300,00	1,050000	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1814	HC-SR04 - Sensor Ultrassonico de Distancia	85423190	2400	6.102	UN	8,00	13,490000	107,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2219	Pinca Lisa CT-01 Aco Inox 125mm	82032090	2400	6.102	UN	10,00	26,480000	264,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2217	Pinca ponta Curva CT-03 Aco Inox 125mm	82032090	2400	6.102	UN	10,00	26,480000	264,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1822	TCRT5000 - Segue faixa	85334099	2400	6.102	UN	40,00	2,110000	84,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1868	Sensor de Chuva	85423190	2400	6.102	UN	40,00	11,320000	452,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2454	Disco Encoder 20 Dentes	39172900	2400	6.102	UN	60,00	9,490000	569,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2470	Sensor de Peso / Celula de Carga 5kg	85423190	2400	6.102	UN	20,00	17,880000	357,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1965	Sensor de Luminosidade LDR 5mm	85414122	2400	6.102	UN	40,00	1,840000	73,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vida de Silício LTDA EPP, com sede Avenida Eldes Scherrer de Souza, 2230, Colina de Laranjeiras, Serra/ES, CEP 29.167-080, inscrita no CNPJ sob o nº 22.268.224/0001-11 DECLARA ao **INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS JUIZ DE FORA**, para fins de não incidência na fonte do Imposto sobre a Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ), da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguradora Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº. 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições das Microempresas e das Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:


I - Preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem assim a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial;

b) cumpre as obrigações acessórias a que sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº. 9.430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº. 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Serra, 22 de dezembro de 2022.



Allan Deangelle Santos Mota
CPF: 143.948.147-40
Sócio Administrador

22.268.224/0001-11
Vida de Silício Ltda EPP
Av. Eudes Scherrer Souza, nº 2230, Sl 507
Colina de Laranjeiras - CEP: 29.167-080
SERRA-ES

